
Dödsboanmälan





När en person har avlidit

Efter att en person avlidit är det dödsbodelägarna som har 
ansvar för att bland annat ordna begravning, ta hand om och 
avveckla boet samt se till att en bouppteckning eller 
dödsboanmälan blir gjord. 

Vem/vilka är dödsbodelägare?

Med dödsbodelägare menas i först hand efterlevande 
make/maka, barn och testamentstagare. Efterlevande sambo 
är dödsbodelägare om denne är universell testamentstagare 
eller begär bodelning. 

Dödsboanmälan

En dödsboanmälan kan ersätta en bouppteckning om det i 
dödsboet saknas tillgångar eller om tillgångarna i stort sett 
endast täcker kostnad för begravning och avveckling av boet. 

Både en dödsboanmälan och en bouppteckning ska innehålla 
information om vilka som är dödsbodelägare och om de 
ekonomiska förhållandena i dödsboet. 

Det är Socialförvaltningen i den kommun där den avlidne var 
bosatt som utreder och tar beslut om en dödsboanmälan kan 
göras. 

Bouppteckning måste göras om dödsboet äger fast egendom 
eller tomträtt men också om utredningen av dödsboet är 
komplicerad. 



Vilka kostnader räknas med?

När dödsboets utgifter sammanställs i underlaget för 
dödsboanmälan tas endast kostnader som rör dödsfallet 
med. Till exempel begravningskostnader, gravsten, 
uppsägningshyra och kostnader för avveckling av boet. Inte 
övriga skulder. 

Underlag och beräkning

För att utreda förutsättningarna för att kunna göra en 
dödsboanmälan måste en del uppgifter inhämtas. Till 
exempel dödsfallsintyg och släktutredning från Skatteverket, 
bankuppgifter, senaste deklarationen samt uppgifter om 
övriga tillgångar och skulder. 

En sammanställning görs över dödsboets tillgångar och 
skulder på dödsdagen. Mindre överskott kan accepteras för 
att bevilja en dödsboanmälan men om överskottet är stort 
hänvisas dödsbodelägarna till att ordna en bouppteckning. 

Tillgångar i dödsboet

Till tillgångar räknas kontanter, banktillgångar, lösöre samt 
alla fordringar efter dödsdagen (pensionsutbetalningar, 
skatteåterbäring, utfall av försäkring med mera). Till lösöre 
hör all flyttbar egendom som till exempel fordon, kläder och 
bohag. 

Observera att tillgångarna i dödsboet ska inte röras förrän 
dödsboanmälan är klar. Begravningskostnaderna ska dock 
prioriteras och kan oftast betalas före dödsboanmälan är klar.  



Hembesök

För att kunna bedöma dödsboets totala tillgångar, görs 
hembesök i den avlidnes bostad. 

Skulder

Om det i dödsboet finns skulder som inte täcks av 
tillgångarna, kan de komma att avskrivas. Dödsbodelägare 
ärver inte skulder. Begravningskostnader och lån med 
borgensman avskrivs dock inte. 

Observera att om dödsbodelägare eller annan person 
beställer begravning, värdering av lösöre, slutstädning med 
mera, så blir denna person betalningsansvarig om inte 
dödsboets tillgångar täcker kostnaden. 

Skatteverket

Om en dödsboanmälan beviljas skickas den in till 
Skatteverket. Skatteverket registrerar dödsboanmälan och på 
förfrågan skickar de en inregistrerad kopia. 

Fordringsägare önskar oftast en inregistrerad kopia på 
dödsboanmälan för att kunna avskriva dödsboets skuld.

Bistånd

Det finns möjlighet att ansöka om bistånd till 
begravningskostnader upp till ett halvt prisbasbelopp.

Ansökan om bistånd till begravning kan göras först efter det 
att en dödsboanmälan eller bouppteckning är klar och 
registrerad hos Skatteverket. 



Viktigt att tänka på

• Autogiroavtal ska snarast sägas upp. 

• Inga fakturor ska betalas. Eventuella tillgångar ska i 
första hand täcka begravningskostnader. 

• Fordringsägare bör kontaktas för anstånd med 
betalningar. 

• Bostaden bör inte tömmas förrän handläggare som 
utreder dödsboanmälan gett klartecken till detta.  





Kontakta oss: 

Västerviks kommun, Socialförvaltningen 
Utredningsenheten för äldre och funktionsnedsatta 
Box 22 
593 21 Västervik 

Besöksadress:

Hospitalsgatan 12, Västervik

Telefon:

Västerviks kommun, växel
0490-25 40 00 

Fråga efter handläggare av dödsboanmälningar eller 
handläggare för ekonomiskt bistånd till begravning. 

Mer information hittar du på vår hemsida:

www.vastervik.se/dodsboanmalan

http://www.vastervik.se/dodsboanmalan



